CNPJ: 04.315.690/000%-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14} 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
j » apaecc@hotmail.com

q P APAE - ASSOCIA(;AO DE PAIS E AMIGOS B0S EXCEPCIONAIS
LEr

Corguelra Odons - G

Cerqueira César, 10 de maio de 2021

Oficio n° 076/2021

Assunto: Prestacio de Contas Abril — Recurso PMCC RP SOCIAL

\

A APAE — Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Cerqueira
César vem, por este, encaminhar a prestagdo de contas do méside Abril/2021, referente ao
01°, 02°, 03° e (4° repasse do recurso Municipal do ano de 2021, bem como copias dos

holerites, extratos bancarios, recibos e relatorios das atividades de Abril.

Atenciosamente.

.
Helena Regingd Esteves Pelicer
Presidente

A

Secretaria Mun. de Assisténcia Social, Acio Comunitaria e Defesa Civil de Cerqueira
César — SP

Sra. Daiana Reis Oliveira de Paula

CERQUEIRA CESAR - SP




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: {14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmait.com

Cerqueira Cégar - SP

Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Rua Solano de Abreu n° 91 — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do 6rgdo beneficiario APAE — Associacio de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagio
comprovadora da aplicagdo dos recursos recebidos da Secretaria da_ Assisténcia Social de Cerqueira César,
no valor de R$ R$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil ¢ quinhentos reais) recebide em 07/04/2021, referente ao 01°
02° e 03° repasse do ano de 2021 ¢ o valor de R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) recebido em
14/04/2021, referente ao 04° repasse do ano de 2021 para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicagdo parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA | VALOR
DOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
/ DESPESA
(7/04/2021 Recibo Eliana Aparecida Leite Pagamento do funciondrio 2.281,16
07/04/2021 Recibo Jane Leite Fernandes Pagamento do funcionério 2.281,16
07/04/2021 Recibo Lindalva Alexandrina Santos Cruz | Pagamento do funcionaric 1.439,04
07/04/2021 Recibo Rita de Céssia Silva Baraldi Pagamento do funciondrio 2.281,16
07/04/2021 Recibo Verdnica Ravagnani Pagamento do funcionario 2.281,16
07/04/2021 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servico | FGTS 935,61
16/04/2021 | NF: 469861/Parcial | Alelo S. A. Vale Alimentagfio 1.448,00
16/04/2021 Guia Parcial Secretaria Receita Federal DARF 122,32
16/04/2021 Guia Instituto Nacional Seguro Social INSS 1.009,62
’ TOTAL | 14.079,23

TOTAL: RS 14.079,23 (Quatorze mil e setenta e nove reais e vinte e trés centavos).

Declaramos na qualidade de responséveis pela APAE — Associacdo de Pais e Amigos des Excepcionais de

Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagfio acima relacionada comprova a exata aplicago do

recurso recebido para os fins indicados.

Responsaveis:

I ﬂ«-j;:)

Irma Takeda
Tesoureira

Cerqueira César, 10 de maio de 2021

Helena Regina;iﬂsteves Pelicer

Presidente




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: {14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
Corausie Gl 8P - apaecc@hotmail.com

RESUMO

Saldo Més ANErior.......ccovvveeeecreieeieeene e 5.976,99
(+) Recebido no més........cccoevevvviveevineecennn, 62.000,00
(+) Rendimento aplicacio abril............ ... 27,11
(+) Recursos Proprios ceeeeveveecieceicnenane, 0,00
(-) Despesas do méSs........coeeevvviveerveivenennnnn, 14.079,23
(=) Saldo para o més seguinte 53.924,87

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagfo de Pais e amigos dos Excepcionais,

que a documentagio relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: RS 14.079,23 (Quatorze mil e setenta ¢ nove reais e vinte e trés centavos).

Cerqueira César, 10 de maio de 2021

o ﬂj;
Irm;{F akeda
Tesoureira

[

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente




APAE - ASSQCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandds, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
. . . . LN - . . ~ -
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagio apresentada e apds a certificagiio da mesma, séo

pela aprovagio da presente Prestacido de Contas, referente ao més de Abri de 2021.

Cerqueira César, 10 de maio de 2021

i "’/
&Mﬁiﬁu

Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

o

;o

Z

Edina Aparecida Infante

CPF: 072.062.158-58
RG: 17.082.755

Yoo @ ¢ Loon
Ivania da Concei¢io Candido de Aradjo
CPF: 073.743.318-70
RG: 20.303.207-X
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07/04/2021

Emissédo de comprovantes

hitps:/faapj.bb.c

a7/e4/2021 -
176701767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E € CESAR

16:42:27

0002

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 97/e4/2021
NR. DOCUMENTO 176.283.510.115.133
VALOR TOTAL 2.281,16

CLIENTE:
AGENCIA: 9203-8
VARIACAD DA POUPANCA
NR. DOCUMENTO

wdkkk®  TRANSFERIDO PARA:
ELIANA APARECIDA LEITE

CONTA: 516,.115,133-1
51
171.767.000.016.562

£ e
W 5@43@?-&-«?;{.‘

- e . = . T
 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS B AM }S DOS EXCEPCIONAIS !
CNPJ: 04.315.6920/0001-22 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marce de 2021
Coddigo Nome do Funcionano ) [#=183 Dapa@mnm Flllal
150 ELIANA APARECTIDA LEITE 516215 13 1
CUIDADCR Admissdo: 03/02/2020
Codigo D'ésc'rigi‘éo' " 'Reféréncia Vancimentos - -Descontos _
8781 DIAS NORMAIS 30(00: 2.533,10 %
9981 I.N.S.S. 8,74 221,36 é .
: 2 a
999} IMPOSTO DE RENDA 7,50 30,58 z E
3
3 z
g g
i 2
l@
ALY =]
Total da_ Ve;ncimantns Total de Descontos
2.533,10 251,94 i
it T 2.281,16
Balérle Base Sal Contr. INSS Base Cilc, FGTS FG.T.S do iids Base Célc. IRRF Fakxa IRRF
2.533,10 2.533,10. 2.533,10 202, 64. 2.311,74 7,50
*** PARABENS PELO 3EU ANIVERSARIOC NO DIA 13 DE ABRIL ***
-~




- | APAE"-"RASSOCTACACQ DE PAIS E AM™ 8 DOS EXCEPCIONATS : ™
CNEJ: 04,315.690/0001-29 ! © GC: GERAL ’ Folha Mensal
Mensalista Margo de 2021
[ Cadge  NemEds Funcionane -
Gdig ME G5 FUNGIGNEN0 - — TB0 Daparzmanta (7T —
138 JANE LEITE FERNANDES 516215 .13 1
CUIDADOR ' Admiissdo: 02/05/20817
Cadigo Lo Degcrigéo R s bl Refergngias - o0 Veneimentos - [ Dsscontos
8781 | DIAS NORMAIS R S de, 00 T T2Y533, 10 ' g
998| T.N.5.5. 8,74 221, 36| E
$99] IMPOSTC DE RENDA 7,50 30,581 % 3
B ' g B
i
g
k ol
s |2
o
8
F;
Ny
Totn! de Vencimantas, . . . | Tetal da Deecontos
2.533,10 251, 94 l R
=R 2.281,16 ‘
Setdrio Base Sal. Cant. INSS ]  BaseCile. FGTS ] EGLEdoMes 1 ... BasaGdlc IRRF . . Feba HRF
2.533,190 2.533,10 2.533,10 202,64 29311,74 7,50
b ” - N Bl - TUTRERCETLAY LU e oy oy Ly ‘.'\-')._&"\-'11‘\,’\1"?.'\*'%"1";’1."1J\,'E“_‘i_n_ﬁﬁ..ﬁ.’f{ﬂ"u'}"\'l‘\l’.}‘,."\‘}*"‘-"\'-.-'T‘r““-"‘.'\k“‘\.“‘\"“."41““"
B

_ 07/0442021 hitps:/faapj.bb.c
- - p {.\\

07/04/2021 - BANCO - DO BRASIL - 16:42:27
176701767 SEGUNDA VIA a0e1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X »
___________________ = A
DATA DA TRANSFERENCIA 87/04/2021

NR. DOCUMENTO 551.767.000.912.551

VALOR TOTAL 2.281,18 O foriols
wkexxx  TRANSFERIDO PARA: '
CLIENTE: JANE LEITE FERNANDES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.551-2

NR. DOCUMENTO 551.767.900.016.562

NR.AUTENTICACAC 8.06A.809.A1A.ABE.768




APAE -~ ABSOCTACAO DE PAIS E AM™9S DOS EXCEPCIONATS

—~.
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Margco de 2021
Cédige Fome do Funciongne TBO Departamento ol |
91 LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ 782410 13 1
MOTORISTA T Admissdo: 01/09/2010
Codigo Descricio Referéncia Vencimentos Dascontos
8781) DIAS NORMAIS 30,00 1.563,22 %
9881 I.N.S8.S. 7,94 124,18 e
N
i
ré\\?
2 ..
g
E
; 3
&
Yy
3
Tatal de Vencimentos Total da Desconlos Q
1.563,22 124,18 =) B
5
W;ﬁg = 1.439,04 gi
Salério Base Sal. Contr. INSS Aane Célc. FETS FGE.T.S do Més N - T _Basa Céle. IRRF Falxe IRRF
1.563,22 1.563,22 1.563,22 125,05 _f1A439,04 0,00
“““““““ Tl R L T TR TR AN Y Y T RMAATY R LY, \‘\"\ﬁ’&";’;ﬁ;ﬁ%mw’} AR AL TS T T YT Y Y vy
]
,497"94/2021 hitps:/faapj.bb.c
07/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:42:27
176701767 SEGUNDA VIA eepl

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 87/84/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.008.105.173
VALOR TOTAL ) 1.439,04
*#ax4%e%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LINDALVA A SANTOS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 165,173-3
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562

NR.AUTENTICACAO

4,9CA.D45.741.EFC.D2@




BPHEE~ASS0CIACAD DE PAIS E AMPTS DOS EXCEPCIONALS Ty
CNPJ:  04.315.650/0001-29% CC: GERAL " Folha Mensal
‘Mensalista Margo de 2021
Todige Teome do Funciondne - - T Deporaments ST
153 RITAZ DE CASSIA STILVA BARALDI 516215 13 1
CUIDADOR Admissdo: 03/02/2020
Cédigo .- --Descrico Referéngia ™. 7| .. - Vencimsntos = L Destonias
8781 | DIAS NORMAIS ' S50,00( - 2.533,10 o ]
958 | I.4.8.5. ‘g, 74 221,36 &
999| IMPOSTC DE RENDA 7,50 30,58 % 5
P &
|
g
g
4
=
g
z
AR
Total de Vencimentos Tetal da Dpscontos
2.533,10 251, %4 A
iy ol 2,281,186
Salarie Bass . Sal. Contr. INSS Basa Cale. FGTS ; . ..B_qsecaic.IRR_F :_Flji;aiRRF.
2.533,10 2.533,10 2.533,10 2u311,74 7,50
T e e T e e R T T et T T B U T T i e e R e A i T T T T e T T T e O -;,-s,.'ru?-::,-,;,{'.na_wﬁ,w_1«1—5&,%,1-1w\,11:\_—;3 T LY LT LR LR T
0710412021 hitps:/faapj.bb.cc
-~ - =1 ‘f-:\\\‘
@7/e4/2621 - BANCO DO BRASIL - 16:42:27
176761767 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA e7/04/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.815.485
VALOR TOTAL : 2.281,16
*#kkk®*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: RITA CASSIA SILVA BARALDI

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 15.485-7
NR. DOCUMENTO 551.767.980.016.562

NR.AUTENTICACAC

3.3C0.D83,.38B.E5D.16A




APAE "~ ASSOCTACRO DE PAIS E AM ~0S DOS EXCEPCIONATS ™
CNPJ: 04.315.690/0001-29 ) CC: GERAL ? Folha Mensal
Mensalista Margo de 2021
Chdigo Neme da Funciendrls - ¥:5] Depanamenﬁ [ —
158 VERONICA RAVAGNANI 516215 13 1
CUIDADOR Admiss&o: 01/02/72021
Codigo Descricao Referéncia | Vencimentos "Descantas
87681| DIAS NORMAIS 30,00 2.533,10 g
sggl T.M.5.5. 8,74 221,36} &
9991 IMPOSTO DE RENDA 7,50 30,58 g
g -
E €
2 =
I
z £
s 3
E
L3
£
S
2
i
AR}
Total ge Vencimantos Total da Descondos
2.533,10 251, 94 Rl
Vasfr_g_lﬁlg%; |:> 2,281,186
Sabério Base "84l Contr IS Bass Cal. FGTS FOTS dotes - Base Céle. IRRF Faixn IRRF
2.533,10 2.533,10 2.533,10 202 .64 2.311,74 7,50
g RN A N N A T R 3

07/04/202 hitps:/faapj.bb.c
)
07/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:42:27
176701767 SEGUNDA VIA 8ee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A FE C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16,562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 27/04/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000,014.420
VALOR TOTAL _ 2.281,16
#++#%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: VERONICA RAVAGNANI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 14.420-7
NR. DOCUMENTO 551.767.008.916.562

NR.AUTENTICACAQ

2.47E.1C6.4E4.EBD.948

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

i
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& ni Ly

E l S: GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS

! GERADA EM 01/04/2021 - 08:33:01
FUAIDD DE GARANTIS D TEMPS DE SERVICD

GFIP -~ SEFIP 8.40

01~-RAZAO SOCTAL/NOME 02-DDR/TELEFONE
APAE ASSOCIACRO DE PAIS £ AMIGOS (0014)37141377
Q3~-FPAS Q4-5IMPLES 05‘-REMUNERACAO 06—-QTDE TRABALHADORES 07‘ALIQUOTA FGTS
639 1 73.582, 47 C33 8
0B8-COD RECOLBIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO{ 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 04.315.630/0001-29 03/2021 07/04/2021
13'DEFGSITO + CONTRIB SOCIAL Yy 14-ENCARGOS 15~TQTAL A RECOLHER |
t
5.886,59 9,00 5.886,59 |
p PARCIAL
ARCiHL ' ¥*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DTA 07/04/2021%*
& US
Valor Comprovado RS KSo.US . Valor Comprovado RS 225,64
T .
N° do Chaque W° do Cheque
Comsbnio Dok, Etidual, Ccmféﬁio Pmec RO socae
MTYEG00h0Y0e 8650041752207 407651050807 431569000012 | ’ﬁ‘i‘fﬁ'ﬁmﬁﬂ'ﬂﬂmwﬂm

GRF ~ GUIA DE RECCLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/04/2021 - 08:33:01

FURIDD OE GRRANTIG ¥ TEMPQ2 DE SERVED
GFIP — SEFIP 8.40

| 01-RAZAD SCCIAL/NCME

02-DDD/ TELEFONE
B
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS (0D14)37141377
03-FPAS 04-SIMPLES ) 05~REMUNERACAC 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 73.582,47 33 8
08-COD RECOLHIMENTO 09~ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIEO( B ) 11-COMPETENCIA 12~DATA DE VALIDADE
115 017%80-9 04.315.690/0001-29 03/2021 07/04/2021
13~DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
5.886, 53 0,00 5.886,58%
OM&C& N 1 |

NI < T ]
Valor Comprovado Ty 2.2 222 “*VALOR FCTS & RECOLHER ATE O DIA 07/04/2021%*
G

N° do Caﬂ‘-:énio PARCI{L
315 ENTICA EEANIER,
| 858700000588 865501792107 407651050807 431565000012 | Vald cm;:rmva%mﬁg{gwg

ey




https:/faapj.bb.com br/apf-apj-web/index.ntmi?v=2.18.3

. G3330715176536201
Emissdo de comprovantes 07/04/72021 15:21:17
e7/e4/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:21:@1
176701767 SEGUNDA VIA ege2

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C?CESAR-

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 07/04/20821

NR. DOCUMENTO 551.767.060.480.342

VALOR TOTAL ‘ 935,61

wEkkkdr  TRANSFERIDO PARA: !

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400,342-X

NR. DOCUMENTC 551.767.090.61§;562

NR.AUTENTICACAO 3.955.88A.1B5.D8C.712

Transag&o efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA, %

httos//aapi.bb.com.briapf-apj-web/index.html?v=2.18.3

m



hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.19.3

(3330715176536201
Emisséo de comprovantes 07/0412021 15:19:36

87/e4/2021 - BANCO DO BRASIL -  15:19:15
176701767 SEGUNDA VIA aees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5

DATA DA TRANSFERENCIA 07/04/2021

NR. DOCUMENTO 551.767.808.480.342

VALOR TOTAL 486,45

*¥E¥**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCTIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767~1 CONTA: 460.342-X

NR. DOCUMENTO 551.?67.66@.91?.592
e X

NR . AUTENTICACAC 7.1A5.ADO . 88F . 278.498

Transacao efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA. A}

11
httas:llaapt.bb.com.brlapf-apj-weblindex.html?v=2.19.3




https://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.html?v=2.19.3

Emisséo de comprovantes

G3330715176536201

07/04/2021 15:23:60

e7/e4/2621 -
176761767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA- VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

15:22:44

e8el1

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA e7/e4/20821
NR. DOCUMENTO 551,767.0008.400.342
VALOR TOTAL 1.318,53
#+++£%  TRANSFERIDO PARA: - '

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.409, 260

NR.AUTENTICACAC

2.AC2.33E.857.F91.AF9

- Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

hitps://aapj.bb.com br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.19.3 .

171




htips:/faap].bb.com.brfapf-apj-web/index.himl?v=2.19.3

- - G3310811212256661
Emissdo de comprovantes 08/04/2021 11:25:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
es/e4/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.25.44
1767101767 SEGUNDA VIA egel

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

Convenio FGTS ARRECADACAOQ GRF
Codigo de Barras 85870880058-8  8659017521@-7
40765105680-7  43156900001-2

Data do pagamento 67/04/2021
CNPJ/CEI/CPE 84315696,0001-29
COMPETENCTA \83/2021
CODIGO RECOLHIMENTO Yoo1s
VENCIMENTO 07/04/2021
VALOR DEPOSITO 5.886,59
Valor Total 5.886,59

DOCUMENTO: ©4e7e1 -
AUTENTICACAO SISBB: D.945.464.CLE.AGB.B2E .

Transagao efetUada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

httne-/iaant bb.com briapf-api-web/index.ntml?v=2.18.3




b SR e Derbone v

I PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
] B ARUE R' SECRETARIA DE FINANGAS

NOTA FiSCAL ELETRONICA DE SERVICOS - et Emicedo | Moo NOTA FISCAL ELETRONICA DE
. . Y . NFE 20/p4/2021 06:24 - - SERVICOS E FATURA
A aytenticidade desta Nota Fisgal Eletrdnica de Servigos . . . o ;
potierd ser confirmada na pagina da Prefeitura de Baruert Codilo Auteriadsde :‘;’;’:2”1 i Béfie da Nato
na intemet, no Enderega: F )
<htip:/iwvww barveri.sp.gov.brinfe> 990Q'5775'901D‘0145199'Z Nimera RPE Sérle RPS Data RPS
0017183922 AP 20/04/202
Prestader de Servigos ALELO S.A.
ALAMEDA XINGU , 512 - Andar 3°, 4°, 20
ALPHAVILLE GENTRO !NDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 0B455-030 > BARUERI -
CNPJICPF 04.745 .87610001-25 Inscrigo Municipal 4.44596-8
Telefone e-mail
naoma Tomador de Senviges : CBRICNPS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGDS EXCEPCIONAIS 04.315.650/6001-29
Endsrago Complemantn
RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICI
CEP Balro “w Cidada UF
18760-000 | CHACARA MOURA LEITE Cerqueira César 5P
E-mei] .
APAECC@HOTMAIL.COM
Otdn Desorighn do Sarvign Codigo Servigy Allguota Velor Unitstic Vefor Total
1 AGENCIAMENTD, CORRETAGEM E INTERM. DE CONTR. QUAISQUER 100203219 2,00 300,77 308,77
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES "‘3‘&"
ALELO ALIMENTACAQ = R$ 5.508,08
TOTAL DE TARIFA = R$ 300,77
TOTAL DE IMPOSTOS = R§ 4,51
VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 5.808,86
Auto-retengio conf. determinado pedas INs n° 153/87, 177/87 & 197/91, art. 15.
PRR.CIAL Phncanl
el L -
lor Comprovado R§ 843,00 e ParcinpL
Valo P Valor Comprovado R$ 0aSRS - Valor Comip d RS 2386l
N® do Chegue T alor Comps rovado: ________,“

ke do Chegue
N RO Sauge K “#N° do f‘f'eque
Consénic nce RP Convénio ScEsP

P do Convanio Gl @02l . \ Convdmic Pm danaid.

N® do Convénio N do Convénio 00@\&094_

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Obsorvagies

R$ 5.508,09 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PISPASEP COFING catl )
451 000 N oo . Jogo

Fatura N° Velor ds Faturs RS Farm Pagamento:

171639 RY 5.608,86 Veto=20/04/2021
Walor por Extenso

cince mil cilocentos e cito reals e citenta e sels centaves

A amgaqmdade de_sta Nota Fiscal Fletrinica de Servigos paderd sar confirmada
5 Protoium d’eﬁamarrnurhlemamgug_g rago:

S0 SUNICEA N Yo EoTe0UAL
RECEBEMOS DA EMPRE;.;. A:?E;o 5.A. OS SERYICOS CONSTANTéS DESTA . : 2:1;:;23163 ;’ala Série da Nots
i '-:w 22 u < aﬁscm. £ #TRONICA DE SER .llcq‘.imwmﬂ-._m :
Eﬁﬁ&iﬁl_ ".Da‘.a."’ ""“"""' :
Vator Comprovado R§ J44€, 20 Valor Comprovado R ¢ “
wO do Chague N° do Chegue '
Convemo_Pmee RP S Convénio &

KT do Corwénio M_Q_%L_‘??;O_.a.i—_— K® rn !“.r‘mm‘in&.\




Banco do Brasil | 001-9 |

Recibo do Sacado

00190.00009 02464.168109 02185.510175 8 85910000580886

Cedente
ALELO §.A
Agéncia/Codigo do Cedents Nrnera do Documento Cartsira / Nosso Namsro ) !ur Documenta
3070 -8/ 10335-7 17 / 24641681002185510 5.808,86
S Cobranga: 30064778 | .
Pedido(s) . s
Nimero do Pedido Beneficiarios CNP.J Faturamento Data Disparibilizacao lot

Servigo(s)

30084778

Disponibilizagao do Beneficio

33 R$9,04

R$ 298,32

Sacado

APAE DE CERQUEIRA CESAR
RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICIFAL
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira Gésar / 8P

Sacador/Avalista

ALY

Autenticagao Mecanica

Banco do Brasil | 001-9 |  00190.00009 02464.168109 02185.510175 8 85910000580886
Local de Pagamento Vencimentn

Pagavel em qualquer Banco ate ¢ vencimento. 15/04/2021
Cedente Agéneia/Codige do Cedente
ALELO S.A 3070-8/10335-7 |
Deta de emissde | Namero do Documento Espécie Doc Acaite | Carteira / Nosso Namere ;
15/04/2021 R$ N - ET 1246416810021

Uso de Bance Carteira Espécie Quantidade :

0 17 RS

Instrugoes

O pagamento podera ser efetuado até 30 dias apés a data de
vencimento, apds esta data sera cancelado automaticamente e sera
necessario gerar nova solicitagdo e novo boleto.

{-) Desconto

(-} Oulras Dedugbes

(+) Mora/Mulialduros
{+) Outros Acréscimos

Pagamentos em CHEQUE estaréo sujeitos & compensagao banecaria. (=) Vator Cobrade
CNPJ Beneficiario: 04.740.876/0001-25. 5.808.86
Sacado APAE DE CERQUEIRA CESAR
RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICIPAL
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira César/ SP
Sacador/Avalista Cadige de Baixa

i

AL

ticagae Mecanica- Ficha de Compansagia




Emissao de comprovantes

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2,19.3

(53371808372073991
16/04/2021 08:54.40

16/04/2021 - BANCO DO BRASIL - ©8:54:27
176701767 SEGUNDA VIA eeal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C’'CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 16/04/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.448,00

#ekFE*  TRANSFERIDO PARA: /

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 498.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000,.816,562

——— "

NR.AUTENTICACAOD 2.F20.E87.23C2.5C8.484

- Transagdo efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

s

hitps:/faapi. bb.com.bn'apf—apj-weblindex.html?v:z._1_ 9.3

e

1




hitps://aapj.bb.com.brfapf-apj-web/index.himl?v=2.19.3

: , G3371608372073991
Emissio de comprovantes 16/04/2021 08:48:20

16/84/2821 - BANCO DO BRASIL - ©8B:47:20
176781767 SEGUNDA VIA gge1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
PE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAQ APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 16/e4/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.800.400.342
VALOR TOTAL 543,00
¥¥¥*+*  TRANSFERIDO PARA: ;

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 498.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.080.486.422
NR.AUTENTICACAQ 9.167.409.729.638.6DD

~ Transagao efetuada com sucesso por: JD802217 {RMA TAKEDA.

;h

L

i

in

https :Iiaapj.bb.com.brlapf-ap}—web;'index.html?v=.2.19.3




Emissdo de comprovantes

https:!laapj.bb.com.I;_rlapf-apj-webﬁndex,himl?v=2.19.3

(G33716083720739¢1
16/04/2021 08:56:39

le/04/2a621 - BANCO DO BRASIL - ©8:56:23
176761767 SEGUNDA VIA 80al
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 16/e4/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.008,400,342
VALOR TOTAL 543,00

##*%%*  TRANSFERIDO PARA: i
CLIENTE: ASSOCTACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 . CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278

N [ N
NR.AUTENTICACAD 8.9D5.6F7.F94.£26.EB84

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA. 4}(1

te

https:ﬁaapj.bb.com.brlapf-apj-webiindex:htmi?-v;_z.19_.3
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https://aapj.bb.com.briapf-api-webiindex.htmi?v=2.19.3

~ : G3371608372073991
Emissdo de comprovantes 16/04/2021 08:58:22
16/04/2021 - BANCO DO BRASIL - ©8:58:07
176701767 SEGUNDA VIA @801

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.266-1
DATA DA TRANSFERENCIA 16/084/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.800.480.342
VALOR TOTAL 995,25

*4dkd%  TRANSFERIDO PARA: ‘
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.800.400.260
S R »

NR . AUTENTICACAQ 6.87D.FCD.218,190.83A

Transacao efetuada com suceésso por: JD602217 IRMA TAKEDA. &(\

111

hitps :I.faapj.bb.com.brlapf-apj-weblindex.htm_i?y;z:.1-9.3




hitps:/faapj.bb.com.brfapl-dpj-web/index.htmli?v=2.19.3

: G3371608372073991
Emissio de comprovantes 16/04/2021 09:01:33
16/04/2021 - BANCO DO BRASIL - @9:01:17
176701767 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE. P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.243-8
DATA DA TRANSFERENCIA 16/04/2821
NR. DOCUMENTO 551.767.080.400.342
VALOR TOTAL : 2.279,861

*%¥+¥*%  TRANSFERIDO PARA: i
CLIENTE: ASSCCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4080.343
NR.AUTENTICACAC 4.32F.AED.BCB.D21.E7E

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA. éﬂ,\

hitps :l!_a_apj.-bb.com.brlapf-apj—weblindex.html?v=_2_.19-.3

1"




hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex htmi?v=2.19.3

' (3371608372073991
Emisséo de comprovantes 16/04/2021 09:04:02

16/04/2021 - BANCO DO BRASIL - ©9:04:02

176701767 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

BANCO DO BRASIL

008190000290246416810962185510175885910080580886
BENEFICIARIO: 4

ALELD S.A.

NOME FANTASIA:

ALELO S.A.

CNP1: @4.740.876/68001-25 "
PAGADOR :

APAE DE CERQUEIRA CESAR

CNPJ: 94,315.690/8001-29

NR. DOCUMENTO 41.691 )
NOSSO NUMERO 24641681002185510 fgg
CONVENICQ 02464168

DATA DE VENCIMENTO 15/04/2821

DATA DO PAGAMENTO 16/04/2021

VALOR DO DQCUMENTO 5.808,86

VALCR COBRADO 5.868,86

NR . AUTENTICACAQ D.BAE.662.B7C.661.9B8

Central de Atendimento BB

4004 9e@l Capitais e regioces metropolitanas “*
0800 729 9801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

B8PQ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
PBEG 729 0688

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
autros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacgao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA. ) {Q/]

N
https://aapj.bb.com brfapf-apj-webfindex.htmi?v=2.19.3




FANA 4

M° do Chisgus

o SEESP *

® do Canvénio

ke do Convémnio  Qul adatl

MINISTERIO DA FAZENDA 02 FERIOROORAPLRAGRS 31/03/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL. (3 NOMERQ DO GPF OU CNPJ
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais - 04.315.680/0001~23
04 CODIGO DA RECEITA
- 0561
DARF IR
05 NUMERQC DE REFERENCIA
4 NOME/TELEFONE -
APRE - ASSQOCIACAD DE PAIS E AMIGOS 06 PATADE VERGIMENTO
(001437141377 - 20/04/2021
Q7 VALORDO PRINCIPAL g
Veja no verso - 950,33
" ) VALOR DA MULTA
instrugdes para preenc?lmento 08 - ¢, 00
" VALOR DOS JUROS E/ OU
ATENGCAOQ 09 c\carcos éL-1.025169 - 0,00
E vegiado o recolnimento de tributos adminisrados pela Secretaria da
Recaita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferiorsa RS 10,00. |10 VALORTOTAL o 950, 33
chrrendo tai situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cadigo de !
periodos subseqlientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 44 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 1% e 2% vies)
" yovada pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
PRRC 1A PRBciaL
\aior Comprovado RS 62,03 Vaior Comprovado RS 32 2,3.2
AL TN ~
M* o Chegue
Comdnio PnoC AP sceiat
W o Gonvdnio N°do Convénlo 0l o0l
Corte aqui.
; - ; ) 1A
: a o ” w3
%. ; - i
i . 1 i e TORIa) E
; el ] S06 ., | — T
% PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 o, 31/03/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DQ BRASIL 03 NUMERQ DO CPF OU ChPJ 04.315.690/0001~2 9
- . . -
Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais -
04 CODHEO DA RECEITA
> 0561
DARF IR - _
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE -+
APAF - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGCS
§ DATADE VENCIMENTO
(0014) 37141377 0 - 20/04/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
Veia no verso - 950' 33
Instrugdes para preenchimento 08 VALCROAMULTA N g, 00
i OR DOS JUROS E 4 OU
ATENGAO 09 ASRE08 DL - 1025060 > 0,00
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R 10,00. 10 VALORTOTAL - 950,33
Ocorrende tal situagdo, adicione esse valor ao tribute de mesmo codigo de .
periodos subseqUentes, até que o total seja igual ou supérior a R$ 10,00. 41 AUTENTICAGAD BANCAR!A (Somente nas 17 e 21 vias) FRRCIAL
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007 Vaior Comprovado R$ 2h234
N7 o Chegue
PaRelfL Conerio_ €™ Saaxd
i R S o H -
. fancinL _ e o Convanio 0C0se) oagl
Valor Comprovado RS ZE0:L1 PARCIAL
b POV y -
NP ¢ Chegus Vainr Gomprovade REI=3.30 valar Comprovado RE 32135
MO ¢ Chegus

Coménptmee R0 Sauele

w o Convénio _Cal a0al




https:/faapj.bb.com brfapi-apj-webfindex.htmi?v=2.18.3

: G3351615105632521

Emissdo de comprovantes 16/04/2021 16:03:13
16/04/2621 - BANCO DO BRASIL - 16:02:58
176761767 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A £ C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 16/04/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.080.480.342
VALOR TOTAL 122,32

wkkkdsk  TRANSFERIDO PARA: . /
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0€0.016.562
= === ==WNma
NR.AUTENTICACAQ 3.351.F47.BE2.CC9.712

" Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA. é(t

Y

!
: >

1M
htips:h’aapj.bb.com.br!apf—apj—wablindex.htrn Pv=2.19.3




hitps://aapj.bb.com.brfapi-apj-web/index.html?v=2.18.3

_ G3351615105632521
Emisséo de comprovantes 16/04/2021 15:58:23

16/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:58:04
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS’E AMIG
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5

DATA DA TRANSFERENCIA 15/04/2821
NR. DOCUMENTO 551.767.002.400.342
VALOR TOTAL 69,17
**¥*¥¥*  TRANSFERIDO PARA: i

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.013.592
0 O I N Y e So==

NR.AUTENTICACAO C.A20.83C.41A.51B.6F9

Transagao efetuada com sucesso por; JD802217 IRMA TAKEDA. A

hitps://aapj.bb.com briapf-ap]-weblindex htmi?v=2.18.3




https:/faap] bb.com.brfapf-apj-web/index himi?v=2.19.3

Emissdo de comprovantes

(3351615105632521
16/04/2021 16:05:37

16/04/2021 - BANCO DO BRASTL -
176781767 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

16:05:21

e002

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 488.268-1

DATA DA TRANSFERENCIA 16/84/2021

NR. DOCUMENTO 551.767.800.4680,342

VALOR TOTAL 260,41

**k¥®*k  TRANSFERIDO PARA: :

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.26@
""'"'"&:::

NR.AUTENTICACAO A.22C.9CA.5A8.EDD,BC2

“ Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA. m

L]

https:!faapj.bb.com.brlapf—apj~weblindex.html‘?v=2.19.3
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hitps://aapj.bb.com briapf-apj-weblindex htmi?v=2.19.3

¢3351615105632521
Emiss&o de comprovantes 16/0412021 16:11:51
16/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:07:58
176701767 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 16/e4/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALGR TOTAL 123,36

##++++  TRANSFERIDO PARA: :
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO : 551.767.600.400.422
NR . AUTENTICACADQ F.FBB.4D9.A9B.EF8.989

Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA, 75(

LS

e

i

httns:/faani.bh.com.briapf-api-webfindex.htm|?v=2.19.3




hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.3

G3351615105632521
Emissdo de comprovantes 16/04/2021 16:13:38
16/04/2021 - BANCO DO BRASIL -  16:13:19
176701767 SEGUNDA VIA oea1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAQ P-A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 16/04/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.9€0.400.342
VALOR TOTAL ) 131,75

*¥¥+¥¥x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSQCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.808.017,278
NR.AUTENTICACAOQ B.51F.139.8AD.41B.515

' Transagao efetuada com sucessoe por: JD602217 IRMA TAKEDA.,

A

17
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https://aapj.bb.com.briapf-apj-web/index.htmi?v=2.18.3

(G3351615105632521
Emissdo de comprovantes 16/04/2021 16:15:14

16/84/2821 - BANCO DO BRASIL - 16:14:58
176701767 SEGUNDA VIA eael
COMPROVANTE 'DE: TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 16/64/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.00@.400,342
VALOR TOTAL o 243,34
#*+e*¢%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400,342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400,,343
NR.AUTENTICACAQ 9.2D2.E7B.754.AEC.4B8

" Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA. Q

%

e

bt Hevmmd bk mmmn hrlanfoanissshlindey hmi?u=2 1063
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https:ﬂaapj.bb.com.brla'pf-apj-wehlindex.html?v=2.1 9.3

(3351615105632521

Emissdo de comprovantes 16/04/2021 16:25:07
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/04/2021 -  AUTOATENDIMENTO - 16.25.07
1767101767 SEGUNDA VIA eees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
AGENTE ARRECADADOR
CNC @91 - 1767 - AGENCIA CERQUEIRA CESAR sp
CODIGO DE BARRAS =-=s-uceces secaceceea-

DATA DO PAGAMENTO 16/64/2021
PERIODO DE APURACAO 31/03/2021
NUMERO DO CENJ ©4.315.6908/0004-29
CODIGO DA RECEITA @561
NUMERO DE REFERENCIA = ~—--ecmeseas-
- DATA DO VENCIMENTO 28/0e4/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =----eeemna-
PERCENTUAL = me-eecemeaa-
VALOR DO PRINCIPAL 950,33 A
VALOR DA MULTA = ==scccenmeonn =
VALDR DOS JURCS = weessmecene- .
VALOR TOTAL 958,33
AUTENTICACAD SISBB: 1.7D6.4E1.A3A.878.284

Modelo Aprovado pela S5RF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 601,DE 20086

DOCUMENTO: 241662 N

i

TransacAo efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA. .

“ R S Pt 3 il mdas bbmnly =T 40 2
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTOC NACIONAL DO SEGLIRQ SOCHAL - INSS
4-COMPETENCIA 03/2021
GUIA DA PREVIDENCIA SQCIAIL - GPS
’ 5-DENTIFICADOR 04.315.680/0001-29
1-NOME O RAZAC SOCIAL/ FONE / ENDEREGO
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION/ 6-VALOR DO INSS 1.009,62
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE" -
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 &-
2-VENCIMENTO
(Uso excusivo do (NSS) 20/04/2021 R e CUTRAS
ATENGAO: £ vedada a utilizagdo da GPS peré recolhimento de receita de valor inferior
20 estipulade em Resolugio publicada pele INSS. A receita que resultar valor inferior 10-ATMMULTA E JURQS
deverd ser aditionada & contribuicio ou importancia correspondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior 2o valor minimo fixado, H-TOTAL 1 009'62
Assisténcia Municipal 12-AUTENTICAGAQ BANCARIA
85890000010-7 09620270230-2 50431568000-8 01292021037-0 z%%‘n
Corta aqui.
MINSSTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS FCODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO SCCIAL - INSS Y
4-GOMPETENCIA 0372021
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
' 5-DENTIFIGADOR 04.315.620/0001-26
1-NOME QU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO E.VALOR DO INGS 1.009.62
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION/ : ’
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE T
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 &
2-VENCIMENTO -VALOR DE OUTRAS
{Usc exclusivo do INSS) 20/04/2021 IQE?:‘?ILDASES
ATENCAQ: E vedada a utilizagio da GPS para recolhimento de receita de vator inferior SO-ATMMULTA E JUROS
a0 estiputade em Resclugéio publicada pelo INSS. A recalta que resultar valor inferiar
devera ser adicionada a contribuigio ou importancia correspandents nos meses subse- HTOTAL 1.000.62
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minime fixado. B ’ ’
12-AUTENTICAGAC BANCARIA

Assisténcia Municipal

85880000010-7 09620270230-2 50431 569000:8 01292021037-0

A A

o

3 do Chagque

&
Valor Comprovado RS LOP 62 %/}

Comdaio Ponce RP Socai “fi;i’w

N° do Convénio Gl 2wtk /
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| _ (3351615105632521
Emissdo de comprovantes 16/04/2021 15:35:04

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/04/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.35.85

1767101767 SEGUNDA VIA o002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCTAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

CODIGO DO PAGAMENTO B 2385

COMPETENCIA @3/2021

IDENTIFICADOR 4315690000129

DATA DO PAGAMENTO - 16/04/2821

VALOR DO INSS 1.869,62

VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
.VALCR ATM/JUROS/MULTA e,00

VALOR TOTAL 1.609,62

DOCUMENTO: @41601 A
AUTENTICACAQ SISBB: 2.3E6.BAD.A9A.9A4.ACA =

#hwikkkk YTA EMPREGADOR 05 38 e e e ke o o

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/04/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.35.85

1767101767 SEGUNDA VIA - - 2002 _ -
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

CODIGO DO PAGAMENTO 23@5
COMPETENCIA @3/2021
IDENTIFICADOR 4315690800129
DATA DD PAGAMENTO N 16/04/2021
VALOR DD INSS 1,0889,62
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA e, 00
VALOR TOTAL 1.809,62
DOCUMENTO: 641601

AUTENTICACAD SISBB: 2.3E6.BAD.ASA.9A4.ACA

kR EER YT CONTRIBUINTE ek ERkk
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0440572021

Cliente - Conta atual

hitps:/faapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex himl?v=2.19.3

Extrato conta corrente

(G332041417306103035
04/05/2021 14.28:05

Agéncia 1767-1
Conta corrente  168562-X ASSOCIACAO P AE C CESAR
Perododo 0472021
Langamentos
baIaE:\tt.:ete m oviDni.ento Ag.origem Lote Histdrico Documento Valor R§ Saildo
16/03/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
07/04/2021 0000 14175 976 TED-Credito em Conta 127.403544 46.500,00C
104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL
‘__7‘(‘_)7l04/2021 1767 99015 120 Transferido para Poupanga 550.203.510.115.133 2.281,18 0
' 07/04 9203 510115133-1 ELIANA APARECH
07/04/2021 1767 899015 470 Transferéncia enviada L £51.767.000.012.551 2,281,186 O~
07/04 1767 12551-2 JANE LEITE FER |
07/04/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.014.420 2281160
07/04 1767 14420-7 VERONICA RAVAG
07/04/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.015.485 228116 D
07/04 1767 15485-7 RITA CASSIA S
07/04/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.105.173 1.439,04 D-
07/04 1767 105173-3 LINDALVA A SAN
07/04/2021 1787 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 93561 D
07/04 1767 400342-X ASSQCIACAO APA
07/04/2021 0000 (0000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 35000710 000C
14/04/2021 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 129293412 1550000 C
104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL
~-44/04/2021 0000 00000 2345 BB RF CP Aut Empresa 5 15.50000D 000C
16/04/2021 1767 98015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 1.448,00 B~
16/04 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
18/04/2021 1767 98015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 122,32 D b
16/04 1767 400342-X ASSOCIACAO AFA
16/04/2021 0000 13105 196 INSS Arrecadagao 41.601 1000620 -
GPS- Ident.: 4315690000129 - 03/2021
16/04/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 2579,94C 000C
30/04/2021 0000 00000 998SALDO 0.06C
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.
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04/05/2021

hitps:/faapj.bb.com briapf-apj-webfindex.himl?v=2.19.3

Extrato investimentos financeiros - mensal

(G332041417306103036
04/05/2021 14:29:19

Cliente
Agéncia 1767-1
Canta 16562-X ASSOCIACAO P AE C CESAR

Més/ano referéncia

ABRIL/2021
BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Historico

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
31/03/2021 SALDO ANTERIOR 5.976,99 595,705831
07/04/2021 APLICACAQO 35.000,71 3.487,916745 10,034846744 4.083,622576
14/04/2021 APLICACAQ 15.500,00 1.544,362748 10,036502123 5.627,985324
16/04/2021 RESGATE 2.579,84 0,49 257,087753 10,037156451 5.370,897571
Aplicagao 15/01/2021 757,28 0,16 75,463153
Aplicagdo 05/02/2021 1.822,66 033 181,624600
--30/04/2021 SALDO ATUAL 53.924 87 5.370,897571 5.370,897571%
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.976,99
APLICACOES (+) 50.500,71
RESGATES (-) 2.579,94
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,60
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,49
IOF (-) . 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 27,11
SALDO ATUAL = 53.924.87
Valor da Cota
31/03/2021 10,033457285
30/04/2021 10,040197315
Rentabilidade '
No més 0,0671
No ano 0,1246

Ultimos 12 meses  0,3012

wervico de Atendimente ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Transagéo efetuada com sucesso per: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://aapj.bb.com.bir/apf-apj-web/index.htmi?v=2.19.3

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Cerguaira Cdsar - 59

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ n°
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Prof".
Hilda Cunha, n ° 58, nesta cidade a quantia supra de R$ 46.500.00 (Quarenta e
seis mil e quinhentos reais) em 07/04/2021, referente a subveng@o de recursos
financeiros destinados & manutencido desta entidade, conforme CONVENIO
PMCC RP SOCIAL LEI N° 2389/2020, referente ao 01°0 2° e 03°
repasse/2021.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias e de igual
teor.

Cerqueira César, 07 de abril de 2021

|
I
Helena Regina/Esteves Pelicer
Presidente




CNPJ: 04,315.690/0001-29

? APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ﬁ‘ - Rua dos Jacarandds, 284 - Chacara Moura Leite

2 Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Carguohs. Shogr - SP

RECIBO

o

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ] n
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Prof™.
Hilda Cunha, n ° 58, nesta cidade a quantia supra de R$ 15.500,00 (Quinze mil ¢
quinhentos reais) em 14/04/2021, referente a subvengdo de recursos financeiros
destinados & manutengdo desta entidade, conformeé® CONVENIO PMCC RP
SOCIAL LEI N° 2389/2020, referente ao 4° repasse/2021.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias e de igual
teor.

Cerqueira César, 14 de abril de 2021

i
by
Helena Reginj Esteves Pelicer
Presidente




Fundada em 24/01/2001 g
CNPJ:04.315.650/0001-29 Q\,
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite ‘

Cerqueira César-S P, CEP. 18.760 - 000
Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843 APAE
apaecc@hotmail.com cewssia Cesa:- e

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA: ABRIL/2021

1.) ENTIDADE CONVENIADA.:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

End.:Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite Cerquelra César/SP.
Telefone/ Fax: (14) 3714-1377

E-mail:apascc@hotmail.com

Responsavel Legal:Helena Regina Esteves Pelicer / Presidente
Técnica Responsavel:llana Rodrigues Ribeiro. -
Qualificacao Profissional: Assistente Social / CRESS 50.597

2)ACOES PROPOSTAS / ACOES DESENVOLVIDAS:

A APAE de Cerqueira César é uma entidade de carater educacional,
assistencial e filantropica, sendo seu objetivo prestar atendimento as pessoas
em situacdo de necessidades especiais e seu preparo ao exercicio da
cidadania. O servigo tem a finalidade de promover a autonomia, a incluséo
social e a melhoria da qualidade de vida das pessoas participantes.

A intervencdo sera sempre voltada a diminuir a excluséo social tanto do
dependente quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situagdo de
dependéncia/prestagdo de cuidados prolongados, bem como a interrupcao e
superacao das viclagdes de direitos que fragilizam a autonomia e intensificam o

grau de dependéncia da pessoa com deficiéncia. iy




Fundada em 24/01/2001 i
CHP.J:04.315.690/0001-29 Q\ b
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3.JOBJETIVOS:

- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e idosas com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

- Desenvolver actes especializadas para a superag¢do das situagdes violadoras
de direitos que contribuem para a intensificagdo da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregacio dos usuarios do servico, assegurando
0 direito a convivéncia familiar e comunitaria:

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servigos socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do
Sistema de Garantia de Direitos;

- Promover apoio &s familias na tarefa de cuidar, dimingindo a sua sobrecarga
de trabalho e utilizando meios de comunicar e cuidar que visem a autonomia
dos envolvidos e ndo somente cuidados de manutengio,

- Acompanhar ¢ deslocamento, viabilizar o desenvolvimentc do usuario e ©
acesso a servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmacias, etc.,
conforme necessidades;

- Prevenir situag:éés de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da

relacdo de prestacdo/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

4.)DEMANDA ATENDIDA:

A demanda da entidade é de 140 (cento e quarenta) usuarios, com deficiéncia
intelectual e multipla na faixa etéria de 0 (zero) & 76 (setenta e seis) anos de
idade. '

So realizadas atividades de segunda-feira & sexta-feira, das 8:00 as 17:00

horas.

5)PROJETOS DESENVOLVIDOS
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* Projeto Horta Orgéanica e Jardinagem;

A APAE realiza atividades de horta e jardinagem sob a superviso de
uma pedagoga/moniota e/ou cuidador, em que os alunos desenvolvem
atividades manuais diretamente com a terra na construc@o das referidas hortas
e jardins. Despertando o respeito pela natureza tomando—os conscientes da

preservagdo do meio em que vivem e aprendendo habitos saudaveis de
alimentagéo. '

* Projeto Marcenaria;
A atividade de marcenana propicia a participacdo dos usuérios na area

profissional, em que podera garantir-lhes capacitagéo profissional e inclusao
social.

* Projeto Culinaria; gﬁg

O objetivo & desenvolver habilidades bésicas especificas, promover a
socializagdo e contribuir para inclusdo da pessoa com deficiéncia no meio em
que vive reforcando suas habilidades e respeitando o fimite de cada um,
através das atividades especificas da culinaria e relacionadas, sendo desde a
preparagéo, questdes de alimentacdo saudavel, qualidade e higiene com o0s
ingredientes e com o prépric corpo e ambiente,; -visando a busca de
aprendizagem, indepen_dgéncia e autonomia de cada participante.

* Projeto Equoterapia;

A equoterapia utiliza o cavalo como recurso cinesioterapéutico no
tratamento, visando uma reabilitag8o global do paciente, principalmente de
pessoas com comprometimentos fisicos e intelectuais, auxiliando seu
desenvolvimento fisico, psiquico e social, sendo este realizado no recinto da
FAICC no periodo matutino e vespertino.

* Projeto Higiene e Saide;

Tem como objetivo desenvolver atitudes para tornar o usuario
independente, com iniciativas proprias, criando responsabilidade com seu
proprio corpo e consequentemente com sua salde.

* Projeto Hidroterapia;

E um método terapéutico onde se utiliza a agua nas suas variaveis
temperaturas obtendo uma melhoria no equilibrio, ténus, trofismo muscular,
coordenagéo motora global, espago temporal, aumentando a resisténcia fisica %
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e proporcionando uma promogao da satde.

*Projeto Jardim Sensorial;
O intuito -do projeto é ser usado como recurso terapéutico e

pedagoégico. O objetivo & contribuir na reabilitag@o, no desenvolvimento fisico e
intelectual, com terapias e estimulos sensoriais, além de oferecer um espaco
para a aprendizagem, proporcionando melhor desenvolvimento e qualidade de
vida para nossos assistidos. O Jardim Sensorial, oferece estimulos para os

cinco sentidos do corpo humano, sendo, tato, audi¢do, visdo, paladar e olfato.

* Projeto Clube de Maes;

Este projeto conta o frabalho voluntario de algumas méaes e
respectivamente de seus amigos, em que desenvolver¥a culinaria através de
receita do nhoque, o qual é vendido para a populagdo em geral, sendo toda a
verba arrecada revertida em bens matérias e/ou de consumo para os proprios

alunos. Visa-se ainda com este trabalho estreitar os lagos entre familia/escola.

* Projeto Centro de Convivéncia “Conviver”;

Criado no ano de 2012 conforme determinagio ge legislacdo vigente,
constituindo que os alunos a partir de trinta (30) anos de idade, inseridos nas
APAESs ter&o suas matriculas excluidas do sistema de educacéo, visto segundo
as diretrizes da Federac8o das APAEs no que tange a modalidade Educagdo
Especial, 0 ensino possui duas fases, sendo. fase 1 - alunos de seis (06) a
quatorze (14) anos e fase 2 — alunos de quinze (15) a trinta (30) anos.

O objetivo do projeto é proporcionar as pessoas com deficiéncia
intelectual e multiplas qualidade de vida durante o processo de envelhecimento
através de acdes que promovam e estimuie-os nos aspectos sociais, culturais,
educativas e principalmente de lazer, os quais possam auxilid-los em sua vida
cotidiana, bem como, desenvolver a maxima autonomia nas habilidades diaria
e pratica, assim pode-se dizer que este fard a interface da inclus&o social e
suas limitagdes. '

* Projeto Familias;

Visa atender especificamente as familias de nossos alunos, visando
orientar/ sanar duvidas inerentes aos usuérios, bem como fortalecendo dos
lagos entre Instituigdo e Familia/ Familia e usuario. Este projeto € desenvolvido
uma vez por més. Com o objetivo de apoiar, orientar e conscientizar a familia
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sobre seu papel estimulador e transformador na promogao e inclusdo de
seu ente com deficiéncia intelectual efou mdliipla em seu seio familiar, na
escola e, sobretudo, na sociedade. Buscar também potencializar as
possibilidades de melhora nos atendimentos dos pkoﬂssionais que trabalham
com a pessoa com deficiéncia, pois a familia tem maior conhecimento de seu
ente.

* Projeto “Germinar”
Inclus@o de alguns alunos no mercado de trabalho para que os mesmos

possam obter conhecimentq  profissional, sendo os encaminhamentos
realizados para Usina Rio Pardo.

axie.

* Projeto “Roda Viva™; il

Destinado aos usudrios com idade igual ou superior a trinta anos. Tem
como objetivo promover aos membros do grupo uma reflexdo, através da de
situacdo cotidianas apresentadas pelos usuérios, assim como gerar evolugéo
de seus quadros clinicos psicoemocionais.

* Projeto “Pingo D’agua” >
Visa melhorar a flexibilidade, forca muscular, for¢ca muscular,

funcionalidade, relagéo social e relagdc com a dgua, melhorar sua qualidade de
vida e suas atividades de vida diaria .

* Projeto Superagdo (PediaSuit)

Visa Proporcionar o desenvolvimento global para criangas e
adolescentes portadores de deficiéncia, realizando terapias para reabilitagio e
estimulacdo, através do método PediaSuit, com intuito de promover maiores
ganhos, desenvolvimentos e melhor qualidade de vida.

* Projeto Bola pra frente.

Este projeto, busca através do futebol, desenvolvimento de atividades
fisicas, esportivas e recreativas, com pessoas com deficiéncia, no processo de
reabilitag&o, interacdo social e melhoria da qualidade de vida.

&
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*Projeto “Inovar — Tecnologia Digital’
Visa oportunizar aos usuarios o acesso a tecnologia digital, através de
uma sala de informatica na escola, fortalecendo a integrag@o neurosensorial e

cognitiva, possibilitando assim aos profissionais um apoio, para o processo de
ensino.

*Projeto “Catavento’
Visa estimular o desenvolvimento cognitivo, neuropsicomotor,
A3 .
linguagem e sensorial, através do espaco ludico.

*Projeto “Experimentando uma nova OTICA’
Visa proporcionar biofeedback visual, i%é%quirir os beneficios
fisioldgicos e psicologicos quando esta na posicéo ortostatica com o auxilio da
prancha vertical.

*Projeto Gameterapia

O objetivo & Promover maior desenvolvimento, cébacidades funcionais e
qualidade de vida para criancas e adolescentes com deficiéncia, utilizando o
método gameterapia como recurso terapéutico e diverséo, possibilitando assim
um tratamento mais divertido e eficaz.

*Projeto Mercado de trabalho

Em parceria com a empresa Kasil.

O objetivo é a inclus@io de alguns usudrios no mercado de trabalho,
parague 0s mesmo possam ter conhecimento profissional, sendo o trabalho

realizado na sede Apae.

6.) ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM USUARIOS ACIMA DE 30 ANOS:
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A demanda deste projeto & de sessenta (60) usuarios, com deficiéncia

intelectual e mdltipla na faixa etéria a partir de trinta (30) anos de idade. Esse

servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos esta referenciado pela
Assisténcia Social.

Devido a pandemia COVID-19, estamos seguindo orientacdes da Federagéo

das Apaes, Decretos Municipais e Estaduais, onde os atendimentos est&o
acontecendo de forma online/remoia.

Todas atividades estao sendo registradas.

**Qs _usuarios do Centro de Convivéncia, assistidos pelo setor de Assisténcia
Social, recebem atendimento diariamente de form&* online/remota, com

orientagbes de atividades relacionadas ao curriculo funcional, atividades de
vida didria e pratica, através dos possiveis projetos que ja executavam na
entidade, mas agora dentro da possibilidade individual de cada usuario, com
recursos existentes na residéncia, com supervis@o do responsavel, além de
atividades que estfio sendo enviadas para executarem-na casa. A equipe de
assisténcia também esta disponivel na entidade ou via telefone para acolhida,
orientagdes familiares.

Neste més, as atividades desenvolvidas com os usudrios através de ligagOes
via telefone, whatsapp, por mensagem e/ou chamada de video foram:

« ARTESANATO/ARTE
- Pintura e decoracéo de prendedores para fechar embalagens
- Pintura de pano de prato usando tinta acriléx
- Confecgéo de caﬁ udos de revistas, para decoracéo de latas.

» ARTE - desenvolvida pela professora de Arte Louse
- Escrita “Feliz Pascoa” decorada
- Desenho de encaixe com chaves

- Arte com esponja de ago
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- Girassol com rolos de papel higiénico e graos
- Dia mundial da Satide

- Trabalhando cores com materiais reciclaveis

- Atividades com folhas e gravetos

EDUCAGAO-FISICA - desenvolvida pela professor Fernando
- Cata tampinha (coordenagdo dculo manual e concentragéo,agilidade)
- Cata objeto ( coordenag@o motora,agilidade e tempo de reacao)
- Qual é a cor? (coordenagdo motora,agilidade e tempo de reagéo)
- Acerto ao alvo (coordenagio 6culo manual e nogéo de forga )
R
APOIO PEDAGOGICO
- Dados pessoais (nome completo, idade, data nascimento,
nacionalidade, naturalidade)
- Saudacbes
- Nogdes de tempo: dia, semana, més e anc  ~~
- Enderego:‘ Rua ntimero e bairro onde reside e ponto de referéncia
- Nogdes de tempo: ontem, hoje, amanha;
- {dentificacdo de comércio e suas funcbes (mercado, padaria, agougue)

HABILIDADES MANUAIS

- Recortes usando tesouras e recorte de figuras a dedo

- Coordenacéo motora usando barbantes e canudos cortados
- Secar louga

- Dobrar roupas

- Amarrar cadargo d

- Abrir e fechar garrafas

- Estender a toalha dé banho

- Arrumar a cama / arrumar seus pertences q,
-

PROJETO CULINARIA
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- Receita de um bolo de mandioca, explicar sobre os ingredientes,
quantidades e modo de fazer

- Suco de frutas / preparo de limonada;
- Salada de frutas / couve
- Sopa de bolacha com leite

- Organizar uma mesa para uma refeicdo,ir até a cozinha e preparar
uma mesa

- Orientagéo sobre alimentacdo saudave! e ndo saudavel, Enfatizag&o

sobre a importancia dos‘legumes e verduras na nossa alimentago e
alimentos que contém fibras

- Higienizagao e armazenamento dos alimentos,

- Ambiente saudavel para uma boa refeicéo

» PROJETO HIGIENE E SAUDE

- Higiéne Bucal - Envio de um video sobre a higienizagao bucal

- Higiene Bucal e corporal (banho, vestimenta, corte unhas, fazer a barba,
corte de cabelo, higiene das roupas, calgados) o |

- Higiene do ambiente’

- Reconhecimento dos obietos, a serem usados na higiene pessoal e sua
utilidade;

- Orientagbes especificas sobre a pandemia Covid 19

- Importéncia de beber agua para hidratar nossos 6érgéos e promover bom
funcionamentoe do corpo;

- Salde Mental (ter pensamentos bons, positivos, ndo guardar magoas,
ficar em paz...)

« PROJETO RODA VIVA
-A importancia de cuidar de si e do outro { cuidados gerais e referéncias
ao corona virus) ‘ }f‘gf
-Intervences referente a importéncia do grupo online do Projeto Roda
Viva. .

o
w 7
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+ PROJETO HORTA ORGANICA E JARDINAGEM
- Limpeza do jardim e canteiros gue possuem em casa
- Regar as plantas que pdssuem em casa

- Orientagbes com os devidos cuidados com as plantas

o INTERAGAO'GLOBAL
- Dia Mundial da Satde-Video sobre higiene bucal e enfatizagéo sobre 0
mesmo; Orientado sobré importancia de fazermos exames preventivos
- Dia do indio ~ 19 de abril - Video enviado,e enfatizac&o sobre culinaria

indigena, costumes, artesanato, remédios naturais

- Significado da “Pascoa” — enfatizando as diféféntes religibes e sobre
respeitar todas e praticar o bem sempre.

- Descobrimento do Brasil — 22 de abril

- OrientagGes sobre Covid 19: distanciamento social, evitar contato
fisico, evitar receber e fazer visitas devido a pandemia do Covid 19/ Uso de
mascara / Higienizagdo das méaos / Uso de alcool gel -

- OrientagBes sObre agua parada e a proliferagdo do mosquito da
Dengue

- OrientagBes sobre exercicios fisicos para a saude

- Orientagbes sobre ter bons modos como cumprimentar as pessoas,
pedir licenga, pedir desculpas.

- Orientagtes sobre manter rotina, saudavel

- Orientacdes sobre cuidados com os animais domesticos (dar agua,
comida, proteger do sol, da chuva, do frio, dar carinho...)

-OrientagBes sobre vestimentas e hidratacéo da pele com a queda de
temperatura

- Orientacdes sobre a importancia de manter os documentos pessoais

e
e
\

em dia e porta-los ao sair para a rua.
- Orientagdo sobre a importancia das pessoas em nossas vidas.

10 ‘»
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KITS ENVIADOS NAS RESIDENCIAS DOS USUARIOS PARA ESTAREM
FAZENDO DURANTE O MES:

12 Atividade: Decorar prendedores de roupas para fechar embalagens
*Tinta,flores de E.V.A micangas e pincel

22 Atividade: Orientagdes sobre alimentagcéo saudavel e ndo saudavel
*Sulfite,folheto de supermercado,recortar,separar e colar na folha de
sulfite

- Foi enviado video explicativo para o desenvolvimento de cada atividade.

e [Esse més foram enviados Ovos de Péscoa para 0s USUarios.

L

R

T.)JATIVIDADES REALIZADAS PELA ASSISTENTE SOCIAL:

- Articulag@o com a rede de servigos socioassistencial;
- Atendimento Familiar;

- Acolhida; -x
- Busca Ativa; .

- Elaboracgdo de Relatérios e registros de atendimento;
- Encaminhamentos;

- Escuta;

- Orientacdes sociofamiliar;

- Participacéo em avaliagio equipe multidisciplinar;

- Participacdo em reunifes multidisciplinar,

- Visitas domiciliares;

8.JEVENTOS E PROMOGCOES DO MES:
* Abril/2021 — Venda de rifa de Pascoa em proi a Apae;

*Abril/2021 — Inicio das Vendas “Show de Prémios — Dia da Mées” em prol a

e
S
N

Apae.

9.)AVALIACAQ DO PROCESSO DE TRABALHO

\EF- =

Aspectos facilitadores de acles:
11

R
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- Interesse e compromisso dos usuarics da entidade e seus familiares.
- Incentivo por parte do poder municipal.

- Eventos com participacio de funcionarios, diretoria e voluntarios.

- Doacbes

Aspectos dificultadores da acéo:
- Necessidade de profissionais remunerados na &rea de medicinag
(psiquiatra/Neuroclogista).

Propostas de superagédo das dificuldades:
- Reunides aos diversos setores publicos e privados, mostrando os resuliados
positivos & negativos buscando apoic para sanar as dificuldades.

Condicdes sobre a supervisio realizada/recebida:

- Agradecemos a superviso e as orientacbes que nos sdo prestadas.

10.JAVALIACAO MENSAL:

A avaliagdo mensal é realizada através de acompanhamento continuo dos

trabathos realizados juntoc aos usuarios, visto que os resuitados obtidos foram
positivos, os usuarios demonstram desenvolvimento e satisfacdo com as
atividades.

11IFOTOS DE ALGUMAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM CASA SOB
ORIENTACAQ DOS MONITORES E SUPERVISAQ DOS SEUS
FAMILIARES:

12
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